
CSFUERZO DESARROLo 

LLALLAGUA 

CONCEJO MUNICIPAL DE LLALLAGUA 

VISTOS: 

Tercera Sección de la Provincia Rafael Bustillo 

Creado por Ley de 22 de Diciembre de 1957 

RESOLUCIÓN MUNICIPAL Nro 015/2024 

ESTADO PLURINACIONAL 

DE BOLIVIA GOnIERNO AUiONOMO MICA DIAGUA 

De 8 de febrero del 2024 

CONSIDERANDO: 

Que APRUEBA el: "PROCESO DE CONTRATACION "IRA CONVO�ATORIA PUBLICA" ARRENDAMIENTO ARBITRIOS MUNICIPALES PARA LA GESTION 2024" CODIGO DE ARRENDAMIENTO ARR-4082201. 

SLCRARIA M.A.E. 

EL CONCEJO MUNICIPAL DEL GOBIERNO AUTONOMO MUNICIPAL DE LLALLAGUA 

9B 2024 

SCRI.CJBiDO 

Que habiendo documento de fecha 18 de enero de 2024 Con CITE: GAMLL/MAE NO 009/2024 con referencia REMITO INFORME LEGAL N° 01 PROCESO DE CONTRATACION "1RA CONVOCATORIA PUBLICA ARRENDAMIENTO ARBITRIOS MUNICIPALES PARA LA GESTION 2024" CODIGO DE ARRENDAMIENTO ARR-4082201 emitido por el Alcalde Municipal Adalid Jorge Aguilar, ingresado en secretaria del Concejo Municipal en fecha 18 de enero del 2024. 

CONSIDERANDO: 

Que, en fecha 18 de enero de 2024 se emite informe legal con CITE: D.A.L./G.A.M.LL/N° 0029 /2024 con referencia INFORME LEGAL N° 01 PROCESO DE CONTRATACION "1RA CONVOCATORIA PUBLICA MUNICIPALES PARA LA GESTION 2024" CODIGO DE ARRENDAMEINTO ARR-4082201 
ARRENDAMIENTO ARBITRIOS 

emitido por el Abg. Santiago Manuel Lizarazu Murillo, Director de Asesoría Lega. Que, en fecha 10 de enero de 2024 se emite la Resolución Administrativa N°001/2024 APROBAR EL INFROME DE LÀ COMISION DE CALIFICACION Y SU RECOMENDACIÔN GAMLL/COM.CACAST. Y PRED.MPAL. N° 001/2024 DE FECHA 08 DE ENERO DE 2024, DE LA 1RA CONVOCATORIA PUBLICA ARRENDAMIENTO ARBITRIOS MUNICIPALES PARA LA GESTION 2024, emitido por el Lic. W. Fabricio Salguero Cespedez, Director de Recaudaciones Tributarias Municipales. Que, en fecha 08 de enero de 2024 se emite informe de la Comisión de Calificación con CITE: GAMLL/COM.CAL.CAST. Y PRED.MPAL N° 001/2024, con referencia INFORME POR LA COMISION DE CALIFICACION DE LA 1RA CONVOCATORIA PUBLICA ARRENDAMIENTO ARBITRIOS MUNICIPALES PARA LA GESTION 2024 emitido por la Comisión de Calificación. 

Que, La Constitución Politica del Estado Plurinacional de Bolivia dispone que "Bolivia se constituye en un Estado Unitario, Social de Derecho PlurinacionalComunitario, libre, 
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indeperndiente, soberano, democrático, intercultural, descentralizado autonomías...", señala también que "Bolivia se organiza territorialmente en departamentos, provincias, municipios y territorios indígeng originario campesinos": complementariamente la Constitución establece que "Uno de los principios que rigen la organización temitorial y las entidades territoriales autónomas es el AUTOGOBIERNO". 

Con 

Que, el artículo 272 de la Norma Suprema, prescribe: La autonomía implica la elección directa de sus autoridades por las ciudadanas y los ciudadanos, la administración de SUS recursos económicos y el ejercicio de las facultades legislativas, reglamentaria, fiscalizadora y ejecutiva, por sUs órganos del gobierno autónomo en el ámbito de su jurisdicción y competerncia y atribuciones. 
Que, la Ley Marco de Autonomías y Descentralización N° 031 de 19 de julio de 2010 dispone en su Artículo , Parágrafo I, Numeral 3) que la autonomía se ejerce a través de la facultad legislativa, deternminando así las politicas y estrategias de sU Gobierno Autónomo: concordado con el art. 34 de la Ley precitada señala que el Gobierno Autónomo Municipal está constituido por un Concejo Municipal y un órgano ejecutivo, corespondiéndole al primero la facultad legislativa en el ámbito de las competencias municipales. 
Que, el Artículo 283 de la Constitución Politica del Estado, refiere: el Gobieno Autónomo Municipal está constituido por un concejo municipal con facultad Deliberante Fiscalizadora y Legislativa Municipalen el ámbito de sus competencias: y un órgano ejecutivo, presidido por la alcaldesa y por el alcalde. 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley N° 178 de 20 de julio de 1990 Administracióny Control Gubernamentales en el Art. 10 dispone que el sistema de administración de bienes y servicios establecerá la forma de contratación, manejo y disposición de Bienesy servicios. 
QUe, El numeral9 del artículo l6 de la Ley N° 482 de Gobiernos Autónomos Municipales que señala como una de loas atribuciones del Concejo Municipal; "9. Aprobar Contratos de arendamiento y Comodato, de acuerdoa Ley Municipal", 

Que, habiendo documento emitido por el Organo Ejecutivo, que refiere: PROCESO DE CONTRATACION "1RA CONVOCATORIA PUBLICA ARRENDAMIENTO MUNICIPALES PARA LA GESTION 2024", es que hace el análisis correspondiente a a 
ARBITRIOS 

documental adjunta. 
Haciendo un análisis al Informe Legal emitido por el Director de Asesoria Legal, en su Conclusión refiere lo siguiente: 
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Revisada y venficada la documentación se evidencia que la Comisión de Calificación y el Responsable de PrOcesos de Contratación Apoyo Nacional a la Producción y Empleo RPA del Gobierno Autónomo Municipal de Llallagua área Secretaría Municipal Administrativa Financiera han cumplido con lo dispuesto en la nomativa señalada en el D.S. O181 de 28 de junio de 2009 y suS modificaciones, por lo que bajo los antecedentes descritos CORRESPONDE a sU autoridad como Máxima Autoridad Ejecutiva (MAE) elevar el presente proceso de contratación al pleno del Concejo Municipal para los fines señalados en el artículo l6 numeral 9) de la Ley de Gobiernos Autónomos Municipales N° 482. 

ESTADO PLURINACIONAL 
DE BOLVIA 

Así también hay una RESOLUCION ADMINISTRATIVA emitida por el RPA, donde emite la siguiente nomina la: NOMINA DE GANADORES 1RA CONVOCATORIA PUBLICA ARRENDAMIENTO ARBITRIOS MUNICIPALES PARA LA ADJUDICACION DEL 2024. 
Yque en su Resolución refiere: ArtiCulo Primero: APROBAR el informe de la Comisión de Calificación y sU recomendación GAMLL/COM.CALCAST, Y PRED.MPAL. N° 001/2024 de fecha 08 de enero del 2024 de la lRA CONVOCATORIA PUBLICA ARRENDAMIENTO ARBITRIOS MUNICIPLAES PARA LA GESTION 2024, y analizando los vistos y considerandos de la presente Resolución Administrativa se autoriza la adjudicación de los arbitrios municipales y sean administrados por los señores (as) según detalle antecedido y adjunto: por un plazo que será computable desde el día siguiente de la sUScripción de Contrato hasta el 31 de diciembre del 2024. 

POR TANTO: 

Que haciendo una revisión al Informe Legal, Resolución Administrativa, Informes de la Comisión de Calificación, documental de los proponentes y adjudicados, respectivamente en el proceso de contratación: "1RA CONVOCATORIA PUBLICA ARRENDAMIENTO ARBITRIOS MUNICIPLAES PARA LA GESTION 2024", es que no se ha encontrado ERROR U OBSERVACION que tenga que perjudicar y obstaculizar la celeridad y prosecución del presente Proceso de contratación, por lo gue considera viable, legal y pertinente que el PLENO DEL CONCEJO MUNICIPAL Conforme a potestades descritas en el numeral 9, Articulo 16, de la Ley N° 482(DE GOBIERNOS AUTONOMOS MUNICIPALES) emita Una RESCOLUCION MUNICIPÀL dando aprobación a los contratos de arendamientos de los ya descritos ARBITRIOS MUNICIPALES. 

RESUELVE: 

se 

El Concejo Municipal de Llallagua, en uso de las atribuciones que le confiere la ConstitUción Política del Estado, la Ley Nro. 482 de Gobiernos Autónomos Municipales y ofras �isposiciones conexas señaladas en el presente texto. 
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NOMBRE DEL 
PREDIO 

13 

ART0CULO PRIMERO.- SE APRUEBA LA: "1RA CONVOCATORIA PUBLICA ARRENDAMIENTO ARBITRIOS MUNICIPALES PARA LA GESTION 2024" CODIGO DE ARRENDAMIENTO ARR-4082201, y que posteriormente SE SUSCRIBAN LOS CONTRATOS Con 

ADJUDICADOS, según el siguiente detalle: 

CASETA 
CINCO 

CASETA SEIS 

CASETA N°7 

CASETA 
OCHO 

OTROS PREDIOS (LLALLAGUA-SAKAMARCA) 
CASETA 25 DE 
MAYO 

OTROS PREDIOS (SIGLO XX) 
CASETAS Y PREDIOS EN CATAVI 

CASETA SIETE 
(PLAZA 
TRIANGULAR) 
RESTAURANT 
BAÑOS 

TERMINAL DE BUSES 

CATAVI 
RESTAURANT 
PISCINA IRO. 
DE MAYO 

MINGITORIO 
PÚBLICo 
(PLAZA 
TRIANGULAR 
CATAVI) 

OFICINA 
INGRESO 
TERMINAL 
(ENTEL ) 
OFICINA 

Tercera Sección de la Provincia Rafael Bustillo 
Creado por Ley de 22 de Diciembre de 1957 

INGRESO 
TERMINAL 
(FRENTE ENTEL 

NOMBRE Y APELLIDOS DE 

RECOMENDADOS 

CASETAUNO 

ZUZEL XIMENA SOTO INOCENTE 
LIHIA CARVAJAL CARVAJAL 

EDITH KAREN ALAVAREZ 
MAMANI 
MAGALY VICTORIA RAMOS 
AGUILAR Vda. de FERNANDEZ 

JOSE LUIS GARCIA VILLAROEL 

PILAR SAUCEDO PENA DE 
COLQUE 

LIDIA ZAIDA TORREZ CONDORI 

LEIDI NADIA COCA OLIVERA 

(Expresado en Bs.) 

WALFANGO SILES FLOR 

CASETAS PLÀZA 6 DE AGOSTO 

MIGUEL SORIA LINARES 

YSELA FLORES FERNANDEZ 

ERNESTO MENA TERAN 
CASETA DOS FELIX SOTOMAYOR FLORES 

Cl. 

5517952 Pt. 

4077909 

13133606 

5107218 

5504182 

4023843 
OR. 

4048857 

MONT 

5277933 
CBBA. 

3119433 Or. 608,00 1000,00 

5093384 

G.A.M. 
LL 

5952604 LP. 99,00 

3545723 

10550205 3015,0 
PT: 

BASE PROPUES UBICACIÓN OBSERVACI 

608,00916,00 

608,00638,00 

MONTO 

608,00950,00 

154,00 

TO 

1205.0 

62,00 

154,00 

165,00 

3900,00 

1650,00 

71,00 

543,00 800,00 

543,00761,00 

los 

513,00 760,00 

|S13,00 755,00 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

PROPONENTES 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

ESTADO PLURINACIONAL 
DE BOLNA 

Llallagua -Potosí - Bolivia 

ÓN 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 
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21 

20 

22 

23 

14 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

15 

19 

30 

31 

18 

32 

37 

CASETAS MERCADO SIGLO XX 
CASETAS MERCADO SIGLO XX PLANTA BAJA 

33 

34 

35 

36 

16 

CONCEJO MUNICIPAL DE LLALLAGUA 

MINGITORIO 
PÜBLICO 
(PLAZA 6 DE 
AGOSTO) 

CASETA ()) 
PLANTA BAJA 
CASETA (2) 
PLANTA BAJA 
CASETA (3) 
PLANTA BAJA 
CASETA (4) 
PLANTA BAJA 
�ASETA (5) 
PLANTA BAJA 
CASETA (6) 
PLANTA BAJA 
CASETA (8) 
PLANTA BAJA 
CASETA (9) 
PLANTA BAJA 
CASETA (11) 
FRIAL PLANTA 
BAJA 

CASETA (16) 
COMIDAS 
CASETA (17) 
COMIDAS 
CASETA (18) 
COMIDAS 
CASETA (19) 
PLANTA BAJA 

CASETA (1) 
PLANTA BAJA 
CASETA (3) 
PLANTA BAJA 

CASETA (20) 
PLANTA BAJA 

CASETAS MERCADO SIGLO XX PLANTA ALTA 
MINI MERCADO SUCRE 

CASETA (4) 
PLANTA BAJA 
CASETA (5) 
PLANTA BAJA 

CASETAS MINI MERCADO SUCRE 

CASETA (6) 
PLANTA BAJA 
CASETA (7) 

Tercera Sección de la Provincia Rafael Bustillo 
Creado por Ley de 22 de Diciembre de 1957 

PLÁNTA BAJA 

ROSA EMILIANA RAYOS 
BARAHONA 

CASETA (9) 
PLANTA BAJA 
CASETA (10) 
PLÁNTA BAJA 

CASETA (1) 
PLANTA BAJA 

CANDY RUSSEL MIRANDA 

GRACIELA NINAVIA APAZA 

MARIA ELENA FERNANDEZ ALCA6625080 

LIDIA FERNANDEZ ALCA 

SEVERINA CÖPALI GÄRC0A DE 
JORGE 
LUIS RODNEY FLORES 

SAAVEDRA 
PAULA ANGUELA JACHACATA 

ELVA MA MANI MONTES 

JUAN FERNANDEZ MOLLO 

FLORENCIA TICONA BERNABE 
DE ROMERO 

BETTY TUMIRI ALAVE 

DALIA DAYANNA MUÑOS 
PADILLA 

RIGOBERTO ACEVEDO 
SANGUEZA 

MARCELINA ARTEAGA AGUILAR7122090 

JAIME ANDIA ALACORIA 

NATALIA CHOCONI PERALTA 
VDA SANTANDER 
OLIMPIA CHOQUE APAZA DE 

ANDIA 

SERAFIN ARIAS COCHA 

NILDA SANTANDER CHOCONI 
SANDRA KARINA CONDORI 
QUIRUCHI 

10479462 

FIDELIA GARCIA CRUZ DE SEJAS2726407 

LIZETH DORA SANTANDER 
CHOCONI 

2862878 

ZENOVIA MAYTA LOZA 

5069085 
OR. 

8501937 PT. 

3069755 

10566233 

3993932 

6656103 

664933 

3506449 
OR. 

6639991 

8746759 
CBBA. 

3528705 
OR. 
5069168 
OR. 

3518406 

3519734 
3107831 
OR. 

3536714 
OR. 

8581923 

OR 

5553865 

4022132 

4506,0 

236,00245.00 

154,00 154,00 

154,00 

154,00 

8306,00 

154,00 154,00 

154,00 

154,00 164,00 

154,00 

154,00 154,00 

154.00 

154,00 155,00 

154,00 154,00 

154,00 

154,00 154,00 

154,00 154,00 

236,00 300,00 

267,00 267,00 

282,00 

298,00 298,00 

298,00289,00 

251,00 

282,00 

282,00|282,00 
251,00 

251,00251,00 
251,00 |251,00 

251,00 251,00 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 
RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 
RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 
RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 
RECOMEND 
ADO 

ESTADO PLURINACcIONAL 
DE DOLIA 

CUMPLE 

Llallagua -Potosi - Bolivia 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 
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38 

42 

43 

41 

45 

39 

40 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

53 

54 

55 

57 

58 

56 

59 

CONCEJO MUNICIPAL DE LLALLAGUA 

MINGITORIO 
MINI 

MINI MERCADO SUCRE PLANTA BAJA VENTA DE PAN 
DORIS SONIA SEMPERTEGUI 

MERCADO 
SUCRE 

MINI MERCADO SUCRE PRIMERA PLANTA 

CASETA () 

CASETA (3) 
VENTA DE PAN 

VENTA DE PANHUARACHI DE OLMOS 

CASETA (4) 
VENTA DE PAN 
CASETA (6) 
VENTA DE PAN 

PUESTO (1) 
PRIMERA 

|PLANTA 
MINI MERCADO SUCRE SEGUNDA PLANTA 

PUESTO (1) 
DESAYUNO 
PUESTO (2) 
DESAYUNO 
PUESTO (3) 
DESAYUNO 
PUESTO (4) 
DESAYUNO 
PUESTO (5) 
DESAYUNO 
PUESTO (7) 
DESAYUNO 

CASETA (7) 
VENTA DE PANMATEO 

MINGITORIO 
PÚBLICO 
(MERCADO 
CENTRAL) 

COMEDOR PLANTA BAJA 

RESTAURANT 

CASETAS Y PUESTOS MERCADO CENTRAL DE LLALLAGUA MERCADO CENTRAL LLALLAGUA (SECTOR ABARROTES) 

PLANTA BAJA 

Tercera Sección de la Provincia Rafael Bustillo 
Creado por Ley de 22 de Diciembre de 1957 

REINA RAMOS YERGO 

PUESTO TRES 

PUESTO 

ERLINDA MENA TRONCOsO 

CUATRO 

MA RIBEL GALLEGO VERA DE 
BUSTOS 

52 PUESTO ONCE OMAR ALVAREZ ACERO 

PUESTO DOS 

FILOMENA PEDRO GOMEZ 

PUESTO SEIS 

PUESTO SIETE 

ALBERTA COYO COCA DE 

VERONICA QUISPE TADEO 

SECTOR VENTA DE DESAYUNO PLANTA BAJA 

VIVIANA COLQUE PUENTE DE 
CALIZAYA 

PUESTO 
CINCO 

SECTOR VENTA DE CARNE 

LEONOR ESCOBAR CHOGQUE 

GLADYS COCA HERRERA 
SONIA CASTRO GALLEGO DE 
CASTRO 
DAMIANA MAMANI HUANCA 

DE ACERICO 

MELANIA TORREZ FERNANDEZ 

FRANCISCA SOLANO LOPEZ 

CELESTINA SAYALI ALACA VDA. 
DE JANCO 

JHOVANA JANCO SAYALI DE 
LAYME 

ROSA COLQUE JIMENEZ 

MIRIAM HUAYLLA SAAVEDRA 

DELIA SAAVEDRA GONZALES DE 
HUAYLLA 

8580099 

MARIA FLORIA PACO GALLEGO 8511448 PT. 

HECTOR HUAYLLA CHILE 

3512450 
OR. 

6710666 PT. 

513950 1 PT. 

6646532 

8588311 PT. 

5748805 
OR. 

6645765 

8580222 

3067096 
OR. 

13931606 

1700,0 

185,00 

5504448 

119,00 

2760502 
OR. 167,00 

3993267 PT. 167,00 

167,00 167,00 

557 1534-1T 167,00 167,00 

5559807 PT. 167,00 167,00 

103 13405 167,00 167,00 

3074916 

119,00119,00 

194,00 

5118883-1S 46,00 

119,00 119,00 

119,00 110,00 

1700,0 

46,00 

51,00 

10516294 51,00 

9351,00 

51,00 

10533760 72,00 

185,00 

119.00 

72,00 

72,00 

167,00 

167,00 

1756,00 

46,00 

235,00 

51,00 

51,00 

51,00 

72,00 

72,00 

72,00 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 
RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 
RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

ESTADO PLURINAcIONAL 
DE BOLIVIA 

Llallagua - Potosi - Bolivia 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 
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68 

60 

66 

69 

6 

62 

64 

65 

70 

71 

63 

67 

72 

81 

73 

77 

74 

76 

78 

79 

80 

75 

83 

86 

82 

84 

85 

CATORCE 
PUESTO 
DIECISIETE 

SECTOR VENTA DE VERDURAS 

CONCEJO MUNICIPAL DE LLALLAGUA 

PUESTO OCHO SANDRA JIMENEZOJEDA 
PUESTO NUEVE NIEVES HUARAYO PADILLA VDA 

DE CHOQUE 

PUESTO DIEZ 

PUESTO ONCEZENOBIA CHOQUE HUARAYO 

PUESTO TRECE 

PUESTO DOCE MARTHA YERGO CONDORI DE 
CHOQUE 

PUESTO 

PUESTO UNO 

PUESTO DOS 

PUESTO TRES 
PUESTO 
CUATRO 
PUESTO 
CINCO 

PUESTO SEIS 

PUESTO SIETE 

PUESTO DIEZ 

PUESTO ONCE 

PUESTO 
CATORCE 
PUESTO 
VEINTINUEVE 
PUESTO 
TREINTA 

Tercera Sección de la Provincia Rafael Bustillo 
Creado por Ley de 22 de Diciembre de 1957 

PUESTO 

PUESTO UNO 

GUADALUPE QUIRUCHI AIRA DE 
MAMANI 

PUESTO TRES 
PUESTO 
CUATRO 

MAYRA HUAYLLA SAAVEDRA 

PUESTO 
CINCO 

ELIZA MAMANI QUIRUCHI 

PUESTO DoCE MARCELINA CONDORI ESTALLA 
VDA. ROQUE 

PUESTO TRECE PRIMITIVA MAMANI PORCO 

TREINTA Y UNO 
SECTOR VENTA DE FRUTAS 

SABINA JUCHATOMA BAUTISTA 
DE COLQUE 

ROSSE MARY LANZA CHACON 
ANDRES HUMBERTO HUAYLLA 
CHILE 

DEMETRIO SIMON LANZA 
ANTEQUERA 

JULIETA ORDOCEZ MA RTINEZ 

MARCELINA MARTINEZ FLORES 
VDA. DE ORDONEZ 

MARIA BEATRIZ SAAVEDRA VDA. 
DE GONZALEZ 

TOMACINA COLQUE MARTINEZ 
DE CAZORLA 
LIDIA MAMANI AMBROCIO DE 
JIMENEZ 
PANFILA AMBROCIO COLQUE 
VDA. DE MAMANI 

MARIEL JIMENEZ ROQUE 

ALEX ALARCON FLORES 

VICENTA CHIRILLA CHINCHE DE 
ZEQUTA 

ARMINDA JUYARI CHURA DE 
SANCHEZ 

ELSA MARIEL FUERTES MAMANI 
ANDREA CHUCA ALACA DE 
VIRACA 

MARINA ESCOBAR INCA 

JUANA SANDINA NICOLAS 

6665891 PT. 

2790856 

5523804 

5134254 

6617198 PT. 

10533759 

3554624 
OR. 

5508690 

3501599 

3546785 

|3144017 

0866265 
H5-P] 

8501623 

3993805 PT.77,00 

5503485 

5566018 

5523611 

6684433 

77,00 

5523891 PT. 77,00 

0707596 

5523959 PT. 77,00 

H5-P1 

72,00 

2745968 

72,00 

72,00 

72,00 

5076157 

72,00 

6625359 

72,00 

72,00 

72,00 72,00 

77,00 

77,00 

77,00 

77,00 

77,00 77,00 

77,00 

77,00 

77,00 

77,00 

12375968 |77.,00 

77,00 

3993257 PT. 67,00 

72,00 

72,00 

67,00 

67,00 

6715312 PT. 67,00 

75,00 

72,00 

72,00 

77,00 77,00 

72,00 

72,00 

|77,00 

77,00 

77,00 

77,00 

77,00 

77,00 

77,00 

77,00 

77,00 

77.00 

77,00 

77,00 

67,00 

67,00 

67,00 

67,00 

RECOMEt ND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

ESTADO PURACIORAL 

Llallagua - Potosi - Bolivia 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

"TODOS SOMOS IGUALES ANTE LA LEY" 
Av. "10 de Noviembre"' Teléfono-Fax: -(02) 5820215 



CSFUERZO y DESARROLL 

LLALLAGUA 

87 

88 

89 

90 

92 

93 

94 

91 PUESTO DOS 

95 

PUESTO NUEVE 
SECTOR VENTA DE CONDIMENTOS 

PUESTOO UNO 

97 

99 

98 

PUESTO 
CUATRO 

SECTOR VENTA 
VARIADOS 

SECTOR VENTA DE CARNE DE POLLO Y CARNE ROJA 
MIRIAN PONCE ALVAREZ DE 
HURTADO 

100 

96 PUESTOO TRES 

101 

111 

COMEDOR PLANTA 
ALTA 

107 

109 

110 

106 

103 

108 

PUESTO SEIS 

104 

105 

PUESTO OCHO 

PUESTO UNO 

PUESTO DOS 

PUESTO TRES 

CONCEJO MUNICIPAL DE LLALLAGUA 

102 PUESTO DOS 

PUESTO UNO 

PUESTO DOS 

SECTOR VENTA DE PAPA 

PUESTO TRES 

PUESTO 
CUATRO 
PUESTO 
CINCO 

PUESTO UNO 

COMEDOR PLANTA ALTA (VENTA DE ASADITOS) 
SOFIA GUAÑARRAYA TOLEDO 
VDA, DE ARTEAGA 

PUESTO DOS 

PUESTO TRES 

PUESTO 
CUATRO 
PUESTO 
CINCO 

PUESTO SEIS 

Tercera Sección de la Provincia Rafael Bustillo 
Creado por Ley de 22 de Diciembre de 1957 

PUESTO SIETE 

DANNY MARCELA CHOQUE 
ORDOÑEZ 

PUESTO NUEVE 

PUESTO DIEZ 

NORAH MAMANITUMIRI DE 
COLQUE 

SILVIA MENA ORDOÑEZ 

PILAR SALVATIERRA RODRIGUEZ 

NAYTI NOELIA ARTEAGA 
SOLANO 

MONICA POMA MAMANI DE 
PONCE 

ROSSEMARY CAYO RAMIREZ DE 
TOPORI 
BENJAMIN DANIEL PONCE 
ALVAREZ 

ESTEFANIA LAKA CONDORI DE 
COCA 

JHENNY ORDOÑEZ MORALES 

ANA ROCIO AVILEZ GUTIERREZ 

PAULINA GONZALES ROJAS DE 
ACERC 

LORENZA PORCO FELIPE DE 
IRASABAL 
BACILIA ALVAREZ PACO DE 
CAYO 

BENITA COMBATA FIESTA DE 
PLAZA 
JHANNET MIRIAN PLAZA 
COMBATA 
LILIAN ESTEVEZ RASGUIDO DE 
PLAZA 

DOMINGA FLORES 
POQUECHOQUE DE JANCO 
GABRIELA MAMANI SULLCANI 
AGUSTINA COMBATA FIESTA DE 

MARTINEZ 
NOEMI LESLY MARTINEZ 

COMBATA 
AMALIA CAZORLA MARTINEZ DE 
YUCRA 
EUGENIA FERNANDEZ PLAZA DE 
CONDORI 

10475874 
PT. 

3534650 
OR. 

8501997 

6587906 

13134166 

3814321 

671085 1 PT. 

5502445 

6606562 

6567395 PT.67,00 

5523861 PT. 67,00 
5194227 

CBBA. 

692318 

6665069 

5093423 

67,00 67,00 

6665903 

67,00 

2790826 
OR. 

67,00 

10500320 57,00 

6574034 PT. 57,00 

6574122 

32,00 

10533852 

32,00 

57,00 

8629675 PT. 57,00 

5133030 

67,00 

5523796 PT. 57,00 

67,00 

57.00 

47,00 

47,00 

47,00 

52,00 52,00 

47,00 

47,00 

47,00 

67,00 

47,00 

67,00 

32,00 

32,00 

67,00 

67,00 

67,00 

67,00 

57,00 

57,00 

57,00 

57,00 

57,00 

57,00 

47,00 

47,00 

47,00 

47,00 

47,00 

47,00 

47.00 

47,00 47,00 

5093700 PT. 47,00 47,00 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 
RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 
RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

Llallagua - Potosí -Bolivia 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

ESTADO PLURINACIONAL 
DE BOLVIA 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

"TODOS SOMOS IGUALES ANTE LA LEY" 
Av. "10 de Noviembre" Teléfono-Fax: -(02) 5820215 



eFUERZO DESARROLun 
SFU 

LLALLAGUA 

112 PUESTO ONCEANA TORREZ LEZANO DE AYALA 

PUESTO VENTA DE MOTE COCIDO 
113 

CONCEJO MUNICIPAL DE LLALLAGUA 

MA RGARITA COLQUE 
TRONCOSO de MARTINEZ 

SECTOR DEPOSITO LADO TROSADERO 
CASETA O ARBITRIO (MERCADO ZONA 2) 
CASETAS DE AFUERA 

114 

115 

PASILLO 
UNICO 

CASETA 

CUATRO 
CASETA 
CINCO 

Tercera Sección de la Provincia Rafael Bustillo 
Creado por Ley de 22 de Diciembre de 1957 

116 CASETA SIETE 

SECTOR DESAYUNO 

117 PUESTO UNO 

SECTOR VERDURAS 

SECTOR COMIDA 

118 PUESTO DOS 

JIMENA RIOS COLQUE 

GLADYS QUIROZ ROMERO 

ARASELY NICOL GQUECAÑA 
TICONA 

Es conforme.. 

LOURDES CAISARI ROQUE 

JHOSSELINE MARIA RAMIREZ 
CAMACHO 

Rigobuno Ueíá Chintari 
PRESIDENTE CCACEJO MUNICIPAL DE LLALLAGUA 

3512029 
OR. 

aABL 

5502397Pt. 

ALI 

12590065 

BOL 

12590392 
PT. 

12590096 
PT 

REGISTRESE, COMUNIQUESE, CUMPLASE Y ARCHÍVESE 

8527998 

|47,00 47,00 

32,00 32,00 

123,00 123,00 

123,00 

123,00 

123,00 

123,00 

82,00 83,00 

12804413 103,00 103,00 

RECOMEND 
ADO 

|RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

Rosaha Hattpa Caricari 
CONCEJAL SECAETAR\A COMCLJO MUNICIPAL DE LLALLAGA 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

RECOMEND 
ADO 

ARTICULO SEGUNDO.- El señor Alcalde del Gobierno Autónomo Municipal de LlallagUa, en coordinación con la Secretaria Municipal Financiera, Dirección de Asesoría Legal, y demás dependencias del Organo Ejecutivo, quedan encargados del cumplimiento con todo lo establecido y previsto en la presente Resolución Municipal. 

ESTADO PLURINACIONAL 
DE BOLIVIA 

Es dada en la sala de Sesiones del Concejo Municipal del Gobieno Autónomo Municipal de Llalagua, a los ocho días del mes de Febrero del año Dos mil veinticUatro. 

CUMPLE 

CUMLE 

Llallagua - Potosi - Bolivia 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

"TODOS SOMOS IGUALES ANTE LA LEY" 
Av. "10 de Noviembre" Teléfono-Fax: -(02) 5820215 

SECTOR FRIAL 

AGUA 
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